
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14.01.2026 м. Ужгород   № 27 

 

Про демонтаж  

тимчасової споруди 

 

Керуючись статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 28 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», Законом України «Про благоустрій населених пунктів», постановою 

Кабінету Міністрів України від 23.12.2021 року № 1427 «Питання використання 

приаеродромної території», Авіаційних правил України «Вимоги до цивільних 

аеродромів України щодо забезпечення обслуговування повітряного руху», 

затверджених наказом Державної авіаційної служби України 22 вересня 2021 

року № 1480, Авіаційних правил України «Правила охорони повітряних суден та 

інших важливих об’єктів цивільної авіації, забезпечення контролю доступу до 

них», затверджених наказом  Державної авіаційної служби України 07 серпня 

2019 року № 1017, враховуючи звернення державного підприємства «Хорів – 

АВІА» від 06.12.2025 року № 1858/1-2025, виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлену тимчасову споруду торговельного 

призначення по вул. Собранецькій, 145, що розміщується на землях 

територіальної громади міста Ужгород без наявності правовстановлюючого 

документа органу місцевого самоврядування. 

2. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 3. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2  цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановленої тимчасової споруди силами комунальних служб міста відповідно до 

чинного законодавства. 

4. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час та 

дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка.  

 

Міський голова               Богдан АНДРІЇВ 


